
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 96 Калининского района Санкт-Петербурга 

ПРИКАЗ 
от «28» декабря 2023 г. № 599 

«Об организации системы внутреннего обеспечения 
соответствия требованиям антимонопольного 
законодательства в ГБОУ СОШ № 96» 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21.12.2017 № 618 «Об основных 
направлениях государственной политики по развитию конкуренции», в соответствии с 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 18.10.2018 № 2258-р и в целях единого 
подхода к организации системы внутреннего контроля за соблюдением соответствия требованиям 
антимонопольного законодательства РФ: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.01.2023: 
- Положение об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям 

антимонопольного законодательства (антимонопольный комплаенс) в ГБОУ C01II № 96 
Калининского района Санкт-Петербурга. 

- Положение о Комиссии по внутреннему контролю за соблюдением соответствия 
деятельности ГБОУ СОШ № 96 требованиям антимонопольного законодательства 
Российской Федерации 

- План мероприятий (дорожная карта) по организации системы внутреннего обеспечения 
соответствия требованиям антимонопольного организации системы внутреннего 
обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства 
(антимонопольного комплаенса) в Государственном бюджетном общеобразовательном 
учреждении средней общеобразовательной школе № 96 Калининского района Санкт-
Петербурга 

2. Назначить заместителя директора по АХР Фролкова В.А. ответственным за организацию и 
функционирование системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям 
антимонопольного законодательства в ГБОУ СОШ № 96 

3. Создать Комиссию по внутреннему контролю за соблюдением соответствия деятельности 
ГБОУ СОШ № 96 по антимонопольному комплаенсу в следующем составе: 
Председатель: Директор ГБОУ СОШ № 96 Малиновская Ю.В. 
Заместитель председателя: Заместитель директора по АХР Фролков В.А. 
Члены комиссии: 
Секретарь: Заместитель директора по УВР Семенова Н.Ю, 
Заместитель директора по BP Иванова С.Б. 
И. о. заместителя директора по УВР Засиенко Н.С. 

4. И. о. замдиректора по УВР Засиенко Н.С. обеспечить размещение настоящего приказа и 
Положений на официальном сайте ГБОУ СОШ № 96 в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в срок до 01.01.2023. 

5. v Дело про изводите л ю Ермишкиной Л.И. обеспечить ознакомление сотрудников с настоящим 
/о^приказом в срок до 13.01.2023. 
6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Д и р е к т о р ; / Ю.В. Малиновская 
* 


